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Służby rozbiły grupę przestępczą odpowiedzialną za przemyt
blisko 19 mln paczek papierosów do Polski

Katarzyna Zdanowicz
29.11.2024

Funkcjonariusze z Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej wspierani
przez funkcjonariuszy z Oddziałów SG: Nadbużańskiego, Śląskiego,
Warmińsko-Mazurskiego i Nadwiślańskiego oraz Biura Inspekcji
Wewnętrznej Ministerstwa Finansów (BIW), podlaskiej Krajowej
Administracji Skarbowej (KAS), pod nadzorem Podlaskiego Wydziału
Zamiejscowego Prokuratury Krajowej, rozbili zorganizowaną grupę
przestępczą, która przemyciła do Polski blisko 19 mln paczek
papierosów. Zarzuty usłyszało 21 osób.

W latach 2020-2021 zorganizowana grupa przestępcza przemyciła do Polski co najmniej
19 mln paczek papierosów,  czym naraziła Skarb Państwa na stratę ponad 435 mln zł.
Grupa działała na terenie Polski, Białorusi, Słowacji, Danii, Wielkiej Brytanii i Irlandii.

W akcji wzięło udział blisko 260 funkcjonariuszy z SG KAS i BIW. Na terenie woj.
podlaskiego, lubelskiego, śląskiego oraz mazowieckiego zatrzymano 21 obywateli Polski.

Zatrzymane osoby są podejrzane o popełnianie przestępstw, w tym przestępstw
skarbowych, polegających na sprowadzeniu i przewożeniu, w co najmniej dwudziestu
siedmiu samochodach ciężarowych, papierosów z Białorusi i Słowacji do Polski przez
drogowe przejście graniczne w Kuźnicy i Chyżnem, celem ich dalszej odsprzedaży.

Struktura rozbitej grupy przestępczej była bardzo dobrze zorganizowana i
zhierarchizowana, istniał stały podział zadań i ról pomiędzy jej poszczególnymi członkami.
Kierujący grupą wręczali korzyści majątkowe w zamian za informacje m.in. w zakresie
rozwiązań organizacyjnych przejścia granicznego.
W trakcie przeszukań zabezpieczono m.in. środki łączności, a także 525,3 tys. zł, 23,9 tys.
euro, pojazdy o wartości 2,37 mln zł, a także biżuterię oraz luksusowe zegarki, o wartości
przekraczającej w niektórych przypadkach 150 tys. zł za sztukę.

Ponadto zabezpieczono broń palną, w tym pistolet maszynowy wraz z amunicją, a także
przedmioty wykorzystywane do działalności przestępczej – zagłuszarki sygnału GPS i
urządzenia do szybkiej zmiany tablic rejestracyjnych. Na posesji jednego z podejrzanych
znajdowały się przedmioty wykorzystywane do ukrywania przemycanych papierosów.



Zatrzymanym zostały przedstawione zarzuty udziału w zorganizowanej grupie
przestępczej, przemytu papierosów oraz przyjęcia korzyści majątkowych w związku z
pełnieniem funkcji publicznej. Trzem podejrzanym przedstawiono zarzuty
współkierowania działalnością grupy. Wśród zatrzymanych jest trzech emerytowanych
funkcjonariuszy KAS i jedna funkcjonariuszka w służbie czynnej, którzy pracowali w tym
okresie na drogowym przejściu granicznym w Kuźnicy.

Na wniosek prokuratora 16 osób zostało aresztowanych na 3 miesiące. Wobec 4
podejrzanych zastosowano poręczenia majątkowe w wysokości od 50 tys. zł do 100 tys. zł,
dozór policji oraz zakazy opuszczania kraju. Ponadto wobec jednego podejrzanego
skierowano wniosek o areszt.

Czyny zarzucane podejrzanym zagrożone są karą pozbawienia wolności do 10 lat.
Śledztwo ma charakter rozwojowy.

Postępowanie prowadzą funkcjonariusze SG i BIW, pod nadzorem Podlaskiego Wydziału
Zamiejscowego Departamentu do Spraw Przestępczości Zorganizowanej i Korupcji
Prokuratury Krajowej.
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